

---

# *N. O. Jensen A/S*

Hattemagervej 16, 9000 Aalborg

## Årsrapport for 2023

---

CVR-nr. 24 25 70 61

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 31/5 2024

Christa Jeannette  
Günther  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Hoved- og nøgletal	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	7
Balance 31. december	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter til årsregnskabet	11

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	N. O. Jensen A/S Hattemagervej 16 9000 Aalborg  CVR-nr: 24 25 70 61 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Aalborg
<b>Bestyrelse</b>	Torben Simonsen, formand Søren Bohl Nielsen Christa Jeannette Günther Morten Aarup Rosenquist
<b>Direktion</b>	Søren Bohl Nielsen Christa Jeannette Günther
<b>Revisor</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A 9000 Aalborg

# Hoved- og nøgletal

Set over en 2-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>		
<b>Resultat</b>		
Bruttofortjeneste	29.070	29.731
Resultat af primær drift	1.474	4.602
Resultat af finansielle poster	-938	-523
Årets resultat	407	3.127
<b>Balance</b>		
Balancesum	61.629	49.721
Investeringer i materielle anlægsaktiver	1.804	355
Egenkapital	14.134	14.227
Antal medarbejdere	57	53
<b>Nøgletal</b>		
Afkastningsgrad	2,4%	9,3%
Soliditetsgrad	22,9%	28,6%
Egenkapitalforrentning	2,9%	23,2%

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består i handel med nye og brugte biler, service, reparation og klargøring af person- og varebiler samt anden hermed beslægtet virksomhed. Selskabet er autoriseret forhandler af mærkerne Mazda, Suzuki, Hyundai og Aiyways.

## Udvikling i året

Selskabet har gennem flere år været præmieret af de forskellige bilmærke-importører og i 2023 indtog selskabet førstepladsen hos både Hyundai og Suzuki i Danmark for den bedste salgspåvirkning målt på antal solgte enheder.

2023 har været præget af et marked, der har været turbulent og påvirket af bl.a. prisnedsættelser på elbiler samt faldende priser på brugtvogne. Dette har påvirket resultatet i selskabet negativt.

Selskabets resultatopgørelse for 2023 udviser et resultat på DKK 407.258 og selskabets balance pr. 31. december 2023 udviser en positiv egenkapital på DKK 14.134.094. Ledelsen finder årets resultat nogenlunde tilfredsstillende taget de turbulente markedsforhold i betragtning.

## Markedsrisici

Generelt er autobranchen meget afhængig af den samfunds- og privatøkonomiske udvikling, ligesom bilsalget er nemt påvirket af bilproducenternes prissætning, politisk stillingtagen til branchen, herunder omlægninger af registreringsafgift, grøn omstilling mv.

## Målsætninger og forventninger for det kommende år

Markedsforholdene i autobranchen er fortsat meget udfordrende. Vigende nyvognssalg og fortsat lave brugtvognspriser presser resultatet for selskabet. Selskabet forventer at kunne realisere et resultat der er på niveau med regnskabsåret 2023. Der ventes et nettoresultat på mellem DKK 0 og DKK 500.000.

## Eksternt miljø

N.O. Jensen er miljø- og klimabevidst og forsøger så vidt muligt at foretage initiativer for at reducere negative miljø- og klimapåvirkninger forbundet med den daglige drift.

## Redegørelse for samfundsansvar

Ledelsen ønsker på alle måder at drive en virksomhed, som lever op til den danske lovgivning og agere som en ansvarlig virksomhed, der minimerer negative påvirkninger på interessenter og det omgivende samfund mest muligt. Selskabet har indtil videre valgt ikke at vedtage og implementere politikker for samfundsansvar. Begrundelsen herfor er, at virksomhedens aktiviteter generelt udføres under hensyntagen til almindeligt anerkendte principper og god forretningsmoral. Efter ledelsens opfattelse vil dette i sig selv medføre, at selskabet agerer samfundsmæssigt ansvarligt.

## Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

## Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for 2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>29.069.948</b>	<b>29.730.813</b>
Personaleomkostninger	1	-26.811.815	-24.315.426
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-784.368	-813.524
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.473.765</b>	<b>4.601.863</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		-25.818	-88.849
Finansielle indtægter	2	49.217	126.978
Finansielle omkostninger	3	-961.541	-560.870
<b>Resultat før skat</b>		<b>535.623</b>	<b>4.079.122</b>
Skat af årets resultat		-128.365	-952.267
<b>Årets resultat</b>	4	<b>407.258</b>	<b>3.126.855</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.205.798	1.651.576
Indretning af lejede lokaler		551.145	85.888
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>2.756.943</b>	<b>1.737.464</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	0	319.908
Andre værdipapirer og kapitalandele		61.780	61.780
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>61.780</b>	<b>381.688</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.818.723</b>	<b>2.119.152</b>
Færdigvarer og handelsvarer		50.365.030	33.558.566
<b>Varebeholdninger</b>		<b>50.365.030</b>	<b>33.558.566</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		5.823.621	6.182.067
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		231.331	6.727.364
Andre tilgodehavender		1.792.287	850.691
Periodeafgrænsningsposter	7	390.616	231.893
<b>Tilgodehavender</b>		<b>8.237.855</b>	<b>13.992.015</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>207.716</b>	<b>51.016</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>58.810.601</b>	<b>47.601.597</b>
<b>Aktiver</b>		<b>61.629.324</b>	<b>49.720.749</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2023	2022
		DKK	DKK
Selskabskapital		500.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	279.908
Overført resultat		13.534.094	12.946.928
Foreslået udbytte for regnskabsåret		100.000	500.000
<b>Egenkapital</b>		<b>14.134.094</b>	<b>14.226.836</b>
Hensættelse til udskudt skat		1.579.403	1.854.364
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>1.579.403</b>	<b>1.854.364</b>
Kreditinstitutter		21.765.800	15.552.181
Modtagne forudbetalinger fra kunder		791.084	1.428.444
Leverandører af varer og tjenesteydelser		18.882.851	8.581.579
Gæld til tilknyttede virksomheder		774.927	0
Gæld til associerede virksomheder		0	7.582
Selskabsskat		0	920.436
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		403.326	0
Anden gæld		3.297.839	7.149.327
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>45.915.827</b>	<b>33.639.549</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>45.915.827</b>	<b>33.639.549</b>
<b>Passiver</b>		<b>61.629.324</b>	<b>49.720.749</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Nærtstående parter	9		
Begivenheder efter balancedagen	10		
Anvendt regnskabspraksis	11		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter den indre værdis metode	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	500.000	279.908	12.946.928	500.000	14.226.836
Betalt ordinært udbytte	0	0	0	-500.000	-500.000
Årets resultat	0	-279.908	587.166	100.000	407.258
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>	<b>13.534.094</b>	<b>100.000</b>	<b>14.134.094</b>

# Noter til årsregnskabet

	2023	2022
	DKK	DKK
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	22.228.234	20.096.046
Pensioner	3.435.808	3.098.415
Andre omkostninger til social sikring	507.598	525.323
Andre personaleomkostninger	640.175	595.642
	<u>26.811.815</u>	<u>24.315.426</u>
Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse	<u>2.357.502</u>	<u>1.933.096</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>57</u>	<u>53</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>2. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	11.267	11.776
Andre finansielle indtægter	37.950	115.202
	<u>49.217</u>	<u>126.978</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>3. Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	961.541	560.870
	<u>961.541</u>	<u>560.870</u>
	2023	2022
	DKK	DKK
<b>4. Resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	100.000	500.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-279.908	-88.849
Overført resultat	587.166	2.715.704
	<u>407.258</u>	<u>3.126.855</u>

## Noter til årsregnskabet

### 5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, drifts- materiel og inventar	Indretning af lejede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	7.111.353	2.962.369
Tilgang i årets løb	1.268.170	535.678
Kostpris 31. december	<u>8.379.523</u>	<u>3.498.047</u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	5.459.780	2.876.481
Årets afskrivninger	713.945	70.421
Ned- og afskrivninger 31. december	<u>6.173.725</u>	<u>2.946.902</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>2.205.798</u></b>	<b><u>551.145</u></b>
	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK

### 6. Kapitalandele i dattervirksomheder

Kostpris 1. januar	<u>319.908</u>	<u>408.757</u>
Kostpris 31. december	<u>319.908</u>	<u>408.757</u>
Årets resultat	-25.818	-88.849
Andre reguleringer	-294.090	0
Værdireguleringer 31. december	<u>-319.908</u>	<u>-88.849</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>319.908</u></b>

### 7. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år.

## Noter til årsregnskabet

	<u>2023</u>	<u>2022</u>
	DKK	DKK
<b>8. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser</b>		
<b>Leje- og leasingforpligtelser</b>		
Leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:		
Inden for 1 år	3.835.296	3.826.524
Mellem 1 og 5 år	15.123.042	15.191.436
Efter 5 år	14.976.000	18.720.000
	<u>33.934.338</u>	<u>37.737.960</u>

### Kautions- og garantiforpligtelser

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ubegrænset. Associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 13.724.

Selskabet har afgivet betalingsgarantier på hhv. t.DKK 400 og t.DKK 5.000 sikret gennem kreditinstitut.

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for SBN Holding Aalborg ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 9. Nærtstående parter og oplysning om aflæggelse af koncernregnskab

	<u>Grundlag</u>
<b>Bestemmende indflydelse</b>	
SBN HOLDING AALBORG ApS	Ultimative moderselskab
N.O. Jensen Holding Aalborg ApS	Moderselskab
<b>Øvrige nærtstående parter</b>	
Søren Bohl Nielsen	Reelle ejer
Christa Jeanette Günther	Reelle ejer

### Transaktioner

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på normale markedsvilkår efter årsregnskabslovens § 98 c, stk. 7.

### Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>
SBN HOLDING AALBORG ApS	Danmark

## 10. Efterfølgende begivenheder

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



# Noter til årsregnskabet

## 11. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for N. O. Jensen A/S for 2023 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2023 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for 2023 for SBN HOLDING AALBORG ApS har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Pengestrømsopgørelse

Med henvisning til årsregnskabslovens § 86, stk. 4 og pengestrømsopgørelsen i koncernregnskabet for SBN HOLDING AALBORG ApS har virksomheden undladt at udarbejde pengestrømsopgørelse.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

### Leasing

Alle leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

## Resultatopgørelse

### Nettoomsætning

Indtægter fra salg af varer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden udgangen af regnskabsåret, og når salgsbeløbet kan opgøres pålideligt og forventes indbetalt. Nettoomsætning måles til dagsværdi og opgøres ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Indtægter fra salg af tjenesteydelser indregnes i resultatopgørelsen i takt med levering af tjenesteydelserne (leveringsmetoden). Nettoomsætningen måles til salgsværdien af det fastsatte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjemand samt med fradrag af rabatter.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

### Vareforbrug

Vareforbrug indeholder anskaffessummen for de varer, som er solgt i året.

# Noter til årsregnskabet

Under omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indregnes tillige nedskrivninger på lagerbeholdninger af råvarer og hjælpematerialer.

## Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og administration mv.

## Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af nettoomsætning, andre driftsindtægter, vareforbrug og andre eksterne omkostninger.

## Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere.

## Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

## Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets hovedaktivitet, herunder avance og tab ved salg af materielle anlægsaktiver.

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renter, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede valutakursreguleringer, kursregulering på værdipapirer, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med dets ultimative moderselskab. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

## Balance

### Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

# Noter til årsregnskabet

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3-5 år
Indretning af lejede lokaler	5 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Andre værdipapirer og kapitalandele

Kapitalandele, der ikke er klassificeret som tilknyttede virksomheder, associerede virksomheder eller kapitalinteresser, og som ikke handles på et aktivt marked, måles i balancen til kostpris eller en lavere genindvindingsværdi.

## Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealizationsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealizationsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgs- og færdiggørelsesomkostninger. Nettorealizationsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealizationsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

# Noter til årsregnskabet

## Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, der er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Der indregnes udskudt skat af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvis disse - bortset fra ved virksomhedsovertagelser - er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på det regnskabsmæssige resultat eller den skattepligtige indkomst.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser præsenteres modregnet inden for samme juridiske skatteenhed.

### Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser indregnes i balancen med det beløb, der kan beregnes på grundlag af årets forventede skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster. Skattetilgodehavender og -forpligtelser præsenteres modregnet i det omfang, der er legal modregningsadgang, og posterne forventes afregnet netto eller samtidig.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	Resultat af ordinær primær drift x 100 / Samlede aktiver ultimo
Soliditetsgrad	Egenkapital ultimo x 100 / Samlede aktiver ultimo
Egenkapitalforrentning	Ordinært resultat efter skat x 100 / Gennemsnitlig egenkapital